¶ H. Dura ut inferus emulatio.

Emulatio quippe et in bonum et malum accipitur. In bonum enim accipitur sicut per apostolum dicitur: Emulamini carismata maiora. In malum autem assumitur: ubi per samuelem saul dicitur: Auseret a te regnum: et dabitur emulo tuo. Emulus quippe eius david dicitur: cui saul invidere non ignorat. dura est ergo ut inferus emulatio: quia synagoga christum ad inferos posse transmittere se putavit: et hoc ad

mortem corde in misericorditer invidit: et inferus emulatio dura exiit: quia sicut inferus sine misericordia quis tenet cruciat: sic iudaea plebs christum apprehendens: sine respectu pietatis ad mortem traherebat. De qua bene subditur.

¶ Lampades eius lampades ignis: atque flammarum.

Sicut ignis qui incedit consumit: sic ludæos ab omni fidei virtute invidia sua destruxit de quibus bene alibi dicitur: Et nunc ignis ad universarios consumit. Ac si diceret: Antequam ad eternum ignem veniat: in partem consumunt: quia in se ipsi ignem invidie portant: qui sine portatis combustionem non portat. Hic ignis invidie flamas prulit: quia per exempla in quibus accensus est: etiam in gentibus visus ad christianorum martyria per mundum universum excrevit. Sed quia hic ignis invidie: hinc ignis charitatis se exulit. Ideo subdit.

¶ Ab aque multe non poterunt extinguere charitatem: nec flumina obruent illam.

Charitate quippe sancti vivaciter ardebant: quia in dei et proximi dilectione mirabiliter flagrabant. Hanc charitatem aque multe extinguere non poterant: quia quatecumque tribulationes eis fierent ad odium eos transmittere non valebant. Hic nimirum esset extinguere charitatem si in tribulationibus quas ingerebant ad dei aut proximi odium eos humiliare non potuissent. Sed cum aque dicte sint: quod rursum per flumina: nisi ipsarum aquarum incrementa et vivacitas intelligitur. Flumina quippe vivas aquas solere dici cognoscimus: flumina ergo maxime tribulationes accipiunt: que dum per totum orbem super martyres ebullierunt ad extinguendum charitatis ignem grati impetu confluerunt. Sed quia inter flumina ad eam charitatis vigorem virginitas ut potius flumina consumeret quam se ab illis extinguere permitteret. Ideo multi etiam persecutorum ad eandem charitatem se convertunt: ita ut dimitteret quicquid in mundo possidebat: et seipsum morti daret quam patientibus crudeliter inferrebat. Unde et subdit.

¶ Si dederit homo omnem sub

stantiā domus sue pro dilectiōe quasi nihil despiciet eam.]

Lū cupiditatē terrene sbe deus non vlligat: qz frenus amor oculū cordis sordidat ne diuina claritas videat. **L**ōtra qz in euāgelio dī. Beati mūdo corde qm̄ ipsi deū videbūt. Et iohes apls ait: Si q̄s diligit mundū nō est charitas p̄ris in eo. Nec ni mirū qm̄ eū diligere pōt quē nescit: Aut quō eū scit: ad quē sciendū oculū cordis claudif. Sed hō oēm subam dom⁹ sue p dilectiōe t̄buit: qm̄ q̄cqd̄ in mūdo possidet p xpo distribuit: vt abiciēs qd̄ spedit deū diligit: ⁊ terro paluere sollicitudinū oculōs apiat: vt deū videat. Et cū oēm subaz dederit: q̄si nihil eā despiciet: qz postq̄ oculū terit: ⁊ deū aspexit: in illi⁹ vīdōe q̄cqd̄ possederat nihil p̄dit. Hoc apli fecerūt qui nō solū possessa: sed etiā cupita vt xp̄z segrēt dimiserūt. Quib⁹ ipse xp̄s pro q̄ oīa dimiserat dicebat: **L**ū fecerit oīa que p̄cepta sūt vobis dicite: Serui inuiles sumus: qd̄ debulm⁹ facere: fecim⁹. S̄z qm̄ abiecta trena subia nō statī ad p̄fectionē ascendit: qz reb⁹ exteriorib⁹ abnegat: restat etiā labor vt idē ipse hō a semetipō abnegat: q̄tūs gradatī p̄ficiat ⁊ q̄nq̄ p̄fect⁹ nō solū se: sed ⁊ alios secū ad vitā trahat. **I**ō de noua ⁊ tenera adhuc ecclā vel vna quaqz anīa consequēter dicit: